
СЕГОДНЯ В НОМЕРЕ:

ОФИЦИАЛЬНОЕ ПРИЛОЖЕНИЕ     05 октября 2018 • •№ 56 (96) 12+

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 01 октября 2018 г. № 1940
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 02 октября 2018 г. № 1945

Информация Котласской городской Территориальной 
избирательной комиссии

•

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 01 октября 2018 г. № 1940

г. КОТЛАС

Об установлении размера платы 
за содержание жилого помещения 

Во исполнение статьи 156 Жилищного Кодекса РФ, Положения об администрации муниципального образования «Котлас», 
утверждённого решением Собрания депутатов МО «Котлас» от 16.12.2005 № 154/1 (с учетом изменений от 14.02.2013 № 344-н, 
28.11.2013 № 16-н, 30.10.2014 № 80, 26.02.2015 № 104-н, 27.10.2016 № 179-н), Правил установления размера платы за содержание 
жилого помещений для нанимателей жилых помещений, собственников помещений в многоквартирном доме, которые на их 
общем собрании не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера 
платы за содержание жилого помещения и порядка определения  предельных индексов изменения такой платы, утвержденных 
постановлением администрации МО «Котлас» от 07.05.2018 № 920, протоколов общих собраний собственников жилых помещений, 
членов ТСН многоквартирных домов, указанных в приложении к настоящему постановлению, руководствуясь статьями 34 и 37 
Устава МО «Котлас», администрация МО «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Установить прилагаемый размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам 
социального найма и найма муниципального жилищного фонда.

2. Ввести в действие указанный размер платы с момента опубликования настоящего постановления.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном периодическом издании – газете «Новый Котлас» 
и размещению на официальном сайте администрации МО «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава МО «Котлас» А.В. Бральнин



2

№ 
п/п

Адрес Размер 
платы за 
содер-
жание 
жилого 

помеще-
ния

Уборка 
дворовой 
террито-

рии

Уборка 
мест 

общего 
пользо-
вания

Сбор и 
вывоз 

твердых 
бытовых 
отходов 

(от благо-
устроен-
ного жи-
лищного 
фонда)

Размер расходов на оплату 
коммунальных ресурсов, 

потребляемых при использо-
вании и содержании общего 

имущества в МКД по:

Дата 
про-

токола 
общего 
собра-

ния соб-
ствен-
ников 
МКД 

 (членов 
ТСЖ)

Способ управ-
ления МКД

Наиме-
нование 
управля-
ющей/ 
обслу-
жива-
ющей 

органи-
зации

Улица дом

холодно-
му водо-
снабже-

нию

горячему 
водо-

снабже-
нию

электри-
ческой 

энергии

(руб./м2) (руб./м2) (руб./м2) (руб./м2) (руб./м2) (руб./м2) (руб./м2)

1 г. Кот-
лас

Горького 
ул. 15 13,28 3,50 - - - 10.09.

2018
непосредствен-
ное управление 

ООО 
«Энер-

гия» 

2 г. Кот-
лас

Советская 
ул. 84 12,90 3,50 - - - 21.06.

2018
непосредствен-
ное управление 

ООО 
«Энер-

гия» 

3 г. Кот-
лас

Спортив-
ная ул. 9 13,40 3,50 - - - 20.09.

2018
непосредствен-
ное управление 

ООО 
«Энер-

гия» 

4 г. Кот-
лас Герцена ул. 44 42,14 5,94 - - - 23.09.

2018
непосредствен-
ное управление 

ООО 
«Энер-

гия» 

5 г. Кот-
лас

З. Космо-
демьян-
ской ул.

5 13,05 4,80 - - - 20.09.
2018

непосредствен-
ное управление 

ООО 
«Энер-

гия» 

6 г. Кот-
лас

Крон-
штадтская 

ул.
20 13,43 3,50 - - - 14.08.

2018
непосредствен-
ное управление 

ООО 
«Энер-

гия» 

7 г. Кот-
лас

Советская 
ул. 78 11,48 3,50 - - - 24.09.

2018
непосредствен-
ное управление 

ООО 
«Энер-

гия» 

8 г. Кот-
лас Ленина ул. 73 20,59 3 4 2,99 * * * 19.09.

2018

управление 
управляющей 
организацией

ООО 
«Веста» 

*Примечание: размер расходов граждан и организаций в составе платы за содержание жилого помещения в многоквартирном доме на оплату 
коммунальных ресурсов, потребляемых при использовании и содержании общего имущества в многоквартирном доме, определяется при наличии 

коллективного (общедомового) прибора учета в соответствии с ч. 9.2 и 9.3 ст. 156 Жилищного кодекса РФ 

ПРИЛОЖЕНИЕ  № 1 
к постановлению администрации МО «Котлас» 

от 01.10.2018 № 1940

Размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений

№ 
п/п

Адрес Размер 
платы за 
содер-
жание 
жилого 
поме-
щения

в т.ч.
Дата 

прото-
кола 

общего 
собрания 
собствен-

ников 
МКД 

 (членов 
ТСЖ)

Способ 
управле-

ния 
МКД

Наимено-
вание 

управля-
ющей/ 

обслужи-
вающей 
органи-
зации

Уборка 
дворовой 

терри-
тории

Уборка 
мест 

общего 
пользо-
вания

Сбор и 
вывоз 

твердых 
бытовых 
отходов 

 (от 
благоустро-

енного 
жилищного 

фонда)

размер расходов на оплату 
коммунальных ресурсов, 

потребляемых при использовании 
и содержании общего имущества 

в МКД по:

Улица дом

холодному 
водоснаб-

жению

горячему 
водоснаб-

жению

электри-
ческой 

энергии

(руб./м2) (руб./м2) (руб./м2) (руб./м2) (руб./м2) (руб./м2) (руб./м2)

1 г. 
Котлас

Виногра-
дова ул. 32 25,07 5,27 2,00 * * * 23.09.

2018

управле-
ние 

управля-
ющей 

органи-
зацией

ООО 
«Жилфонд-

город» 

*Примечание: размер расходов граждан и организаций в составе платы за содержание жилого помещения в многоквартирном доме на оплату 
коммунальных ресурсов, потребляемых при использовании и содержании общего имущества в многоквартирном доме, определяется при наличии 

коллективного (общедомового) прибора учета в соответствии с ч. 9.2 и 9.3 ст. 156 Жилищного кодекса РФ 

ПРИЛОЖЕНИЕ  № 2 
к постановлению администрации МО «Котлас» 

от 01.10.2018 № 1940

Размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений



3

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 02 октября 2018 г. № 1945

г. КОТЛАС

О проведении универсальной 
выставки-ярмарки «Покровская ярмарка» 

В соответствии с Федеральным законом  от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой 
деятельности  в  Российской  Федерации»,   областным законом  от  29.10.2010  № 212-16-ОЗ «О реализации государственных полномочий 
Архангельской области в сфере регулирования торговой деятельности», Порядком организации деятельности ярмарок по продаже 
товаров (выполнению работ, оказанию услуг) на территории Архангельской области (далее по тексту – Порядок), утвержденным 
постановлением администрации Архангельской области от 27.08.2007 № 155-па, на основании уведомления о проведении массового 
мероприятия директора муниципального учреждения культуры «Культурно-досуговый комплекс» МО «Котлас», руководствуясь 
статьями 34 и 37 Устава МО «Котлас», администрация МО «Котлас»  п о с т а н о в л я е т:  

1. Провести в городе Котласе с 13 по 14 октября 2018 года с 10 час. 00 мин. до 18 час. 00 мин. универсальную выставку-ярмарку 
«Покровская ярмарка» (далее по тексту – Покровская ярмарка). Местом проведения Покровской ярмарки определить здание 
и прилегающую территорию муниципального учреждения культуры «Культурно-досуговый комплекс» МО «Котлас» (отдел – 
Котласский Дворец культуры) по адресу: г. Котлас, ул. Мелентьева, д. 18 и улицу Мелентьева (от ул. Гагарина до въезда на дворовую 
территорию дома № 33 по ул. Мелентьева).

2. Определить организатором Покровской ярмарки муниципальное учреждение культуры «Культурно-досуговый комплекс» МО 
«Котлас».

3. Муниципальное учреждение культуры «Культурно-досуговый комплекс» МО «Котлас» (А.Б. Дудникова) обеспечивает 
организацию деятельности Покровской ярмарки в соответствии с разделом II Порядка.

4. Управлению городского хозяйства администрации МО «Котлас» (А.А. Норицын) ограничить движение транспорта во время 
проведения  Покровской ярмарки с 6 час. 00 мин 13 октября 2018 года до 19 час. 00 мин. 14 октября 2018 года – ул. Мелентьева (от ул. 
Гагарина до въезда на дворовую территорию дома № 33 по ул. Мелентьева), ул. Орджоникидзе (от въезда на дворовую территорию 
дома № 30 до ул. Мелентьева).

5. Муниципальному бюджетному учреждению «Служба благоустройства МО «Котлас» (Э.П. Стёпин) установить контейнеры для 
сбора твердых бытовых отходов и дорожные ограждения на период проведения Покровской ярмарки на территории, определенной в 
п. 1 настоящего постановления. 

6. Рекомендовать ОМВД России «Котласский» (Э.Н. Рукавишников) обеспечить общественный порядок и безопасность дорожного 
движения на период проведения Покровской ярмарки.

7. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном периодическом печатном издании – газете 
«Новый Котлас» и  размещению на официальном сайте администрации МО «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления экономического развития  
администрации Котлас» В.Н. Заборского и начальника Управления по социальным вопросам администрации МО «Котлас» З.Н. 
Караваеву. 

Глава МО «Котлас» А.В. Бральнин



4

Приложение к Инструкции о порядке поступления и 
расходования денежных средств избирательных фондов, фондов 

референдума и формах учета и отчетности, утвержденной 
постановлением избирательной комиссии Архангельской области от 

07.12.2006 № 162/1461-3 
в редакции постановления от 18.06.2009 г. № 96/702-4

Форма № 2
ИТОГОВЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ОТЧЕТ

(первый, итоговый, сводный отчет)

о поступлении и расходовании средств избирательного фонда кандидата(тов), избирательного объединения, инициативной груп-
пы по проведению референдума, иной группы участников референдума

Алышев Сергей Николаевич, округ №5
фамилия, имя, отчество кандидата, наименование избирательного округа, наименование избирательного объединения, 

инициативной группы по проведению референдума, иной группы участников референдума
выборы депутатов Собрания депутатов МО «Котлас» шестого созыва

наименование избирательной кампании, кампании референдума
№40810810804009000781

номер специального избирательного счета, счета референдума

Строка финансового отчета Шифр 
строки Сумма (руб.коп.) Приме-

чание

1 2 3 4

1 Поступило средств в избирательный фонд, фонд референдума, всего 10 2700,00

в том числе

1.1 Поступило средств в установленном порядке для формирования избирательного фонда, фонда рефе-
рендума 20 2700,00

из них

1.1.1 Собственные средства кандидата, избирательного объединения, инициативной группы по проведению 
референдума, иной группы участников референдума 30 2700,00

1.1.2 Средства, выделенные кандидату выдвинувшим его избирательным объединением 040 0,00

1.1.3 Добровольные пожертвования граждан 50 0,00

1.1.4 Добровольные пожертвования юридических лиц 60 0,00

1.2 Поступило в избирательный фонд, фонд референдума денежных средств с нарушением действующего 
законодательства 70 0,00

из них

1.2.1 Собственные средства кандидата, избирательного объединения, инициативной группы по проведению 
референдума, иной группы участников референдума 80 0,00

1.2.2 Средства, выделенные кандидату выдвинувшим его избирательным объединением 90 0,00

1.2.3 Средства граждан 100 0,00

1.2.4 Средства юридических лиц 110 0,00

2 Возвращено денежных средств из избирательного фонда, фонда референдума, всего 120 0,00

в том числе

2.1 Перечислено в доход бюджета 130 0,00

2.2 Возвращено жертвователям денежных средств, поступивших с нарушением действующего законодательства 140 0,00

из них

2.2.1 Гражданам, которым запрещено осуществлять пожертвования либо не указавшим обязательные све-
дения в платежном документе 150 0,00

2.2.2 Юридическим лицам, которым запрещено осуществлять пожертвования либо не указавшим обяза-
тельные сведения в платежном документе 160 0,00

2.2.3 Средств, превышающих предельный размер добровольных пожертвований 170 0,00

2.3 Возвращено жертвователям денежных средств, поступивших в установленном порядке 180 0,00

3 Израсходовано средств, всего 190 2700,00

в том числе

3.1 На организацию сбора подписей избирателей, участников референдума, в том числе на оплату труда 
лиц, привлекаемых для сбора подписей избирателей, участников референдума 200 0,00

КОТЛАССКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ



5

Строка финансового отчета Шифр 
строки Сумма (руб.коп.) Приме-

чание

1 2 3 4

3.2 На предвыборную агитацию, агитацию по вопросам референдума через организации телерадиовеща-
ния и редакции периодических печатных изданий 240 0,00

3.3 На выпуск и распространение печатных и иных агитационных материалов 250 2700,00

3.4 На проведение публичных массовых мероприятий 260 0,00

3.5 На оплату работ (услуг) информационного, консультационного характера и оплату других работ (ус-
луг), выполненных (оказанных) юридическими лицами или гражданами РФ по договорам 270 0,00

3.6 На оплату иных расходов, непосредственно связанных с проведением избирательной кампании, кам-
пании референдума 280 0,00

4 Распределено неизрасходованного остатка средств фонда * 290 0,00

5 Остаток средств избирательного фонда, фонда референдума на дату сдачи отчета (подтверждается 
справкой Сбербанка России) 300 0,00

Правильность сведений, указанных в настоящем финансовом отчете подтверждаю, других денежных средств, минуя избиратель-
ный фонд, на организацию и проведение избирательной кампании не привлекалось. 

Кандидат, уполномоченный представитель по финансовым вопросам 
избирательного объединения, инициативной группы по проведению 
референдума, иной группы участников референдума с правом первой 
подписи

Алышев С.Н.

(подпись, дата) (инициалы, фамилия)

Председатель избирательной комиссии и главный бухгалтер (бухгалтер) 
ставят свои подписи только в сводном отчете.
Председатель 
(наименование избирательной комиссии)

(подпись, дата) (инициалы, фамилия)
Главный бухгалтер (бухгалтер)  
(наименование избирательной комиссии)

(подпись, дата) (инициалы, фамилия)

*  Заполняется только в итоговом финансовом отчете, сводном отчете 

Приложение к Инструкции о порядке поступления и расходования 
денежных средств избирательных фондов, фондов референдума 

и формах учета и отчетности, утвержденной постановлением 
избирательной комиссии Архангельской области от 07.12.2006 № 

162/1461-3 
в редакции постановления от 18.06.2009 г. № 96/702-4

Форма № 2
ИТОГОВЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ОТЧЕТ

(первый, итоговый, сводный отчет)

о поступлении и расходовании средств избирательного фонда кандидата(тов), избирательного объединения, инициативной груп-
пы по проведению референдума, иной группы участников референдума

Белых Ольга Николаевна, округ №3
фамилия, имя, отчество кандидата, наименование избирательного округа, наименование избирательного объединения, 

инициативной группы по проведению референдума, иной группы участников референдума
выборы депутатов Собрания депутатов МО «Котлас» шестого созыва

наименование избирательной кампании, кампании референдума
№40810810104009000928

номер специального избирательного счета, счета референдума

Строка финансового отчета Шифр 
строки

Сумма 
(руб.коп.)

Приме-
чание

1 2 3 4
1 Поступило средств в избирательный фонд, фонд референдума, всего 10 5000,00



6

Строка финансового отчета Шифр 
строки

Сумма 
(руб.коп.)

Приме-
чание

1 2 3 4
в том числе

1.1 Поступило средств в установленном порядке для формирования избирательного фонда, фонда референ-
дума 20 5000,00

из них

1.1.1 Собственные средства кандидата, избирательного объединения, инициативной группы по проведению 
референдума, иной группы участников референдума 30 5000,00

1.1.2 Средства, выделенные кандидату выдвинувшим его избирательным объединением 40 0,00
1.1.3 Добровольные пожертвования граждан 50 0,00
1.1.4 Добровольные пожертвования юридических лиц 60 0,00

1.2 Поступило в избирательный фонд, фонд референдума денежных средств с нарушением действующего 
законодательства 70 0,00

из них

1.2.1 Собственные средства кандидата, избирательного объединения, инициативной группы по проведению 
референдума, иной группы участников референдума 80 0,00

1.2.2 Средства, выделенные кандидату выдвинувшим его избирательным объединением 90 0,00
1.2.3 Средства граждан 100 0,00
1.2.4 Средства юридических лиц 110 0,00
2 Возвращено денежных средств из избирательного фонда, фонда референдума, всего 120 0,00

в том числе
2.1 Перечислено в доход бюджета 130 0,00

2.2 Возвращено жертвователям денежных средств, поступивших с нарушением действующего законодатель-
ства 140 0,00

из них

2.2.1 Гражданам, которым запрещено осуществлять пожертвования либо не указавшим обязательные сведения 
в платежном документе 150 0,00

2.2.2 Юридическим лицам, которым запрещено осуществлять пожертвования либо не указавшим обязательные 
сведения в платежном документе 160 0,00

2.2.3 Средств, превышающих предельный размер добровольных пожертвований 170 0,00
2.3 Возвращено жертвователям денежных средств, поступивших в установленном порядке 180 0,00
3 Израсходовано средств, всего 190 5000,00

в том числе

3.1 На организацию сбора подписей избирателей, участников референдума, в том числе на оплату труда лиц, 
привлекаемых для сбора подписей избирателей, участников референдума 200 0,00

3.2 На предвыборную агитацию, агитацию по вопросам референдума через организации телерадиовещания 
и редакции периодических печатных изданий 240 0,00

3.3 На выпуск и распространение печатных и иных агитационных материалов 250 5000,00
3.4 На проведение публичных массовых мероприятий 260 0,00

3.5 На оплату работ (услуг) информационного, консультационного характера и оплату других работ (услуг), 
выполненных (оказанных) юридическими лицами или гражданами РФ по договорам 270 0,00

3.6 На оплату иных расходов, непосредственно связанных с проведением избирательной кампании, кампании 
референдума 280 0,00

4 Распределено неизрасходованного остатка средств фонда * 290 0,00

5 Остаток средств избирательного фонда, фонда референдума на дату сдачи отчета (подтверждается 
справкой Сбербанка России) 300 0,00

Правильность сведений, указанных в настоящем финансовом отчете подтверждаю, других денежных средств, минуя избирательный 
фонд, на организацию и проведение избирательной кампании не привлекалось. 

Кандидат, уполномоченный представитель по финансовым вопросам 
избирательного объединения, инициативной группы по проведению 
референдума, иной группы участников референдума с правом первой 
подписи

Белых О.Н.

(подпись, дата) (инициалы, фамилия)

Председатель избирательной комиссии и главный бухгалтер (бухгалтер) 
ставят свои подписи только в сводном отчете.
Председатель
(наименование избирательной комиссии)

(подпись, дата) (инициалы, фамилия)
Главный бухгалтер (бухгалтер) 
(наименование избирательной комиссии)

(подпись, дата) (инициалы, фамилия)

*  Заполняется только в итоговом финансовом отчете, сводном отчете 



7

Приложение к Инструкции о порядке поступления и 
расходования денежных средств избирательных фондов, фондов 

референдума и формах учета и отчетности, утвержденной 
постановлением избирательной комиссии Архангельской области от 

07.12.2006 № 162/1461-3 
в редакции постановления от 18.06.2009 г. № 96/702-4

Форма № 2

ИТОГОВЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ОТЧЕТ
(первый, итоговый, сводный отчет)

о поступлении и расходовании средств избирательного фонда кандидата(тов), избирательного объединения, инициативной груп-
пы по проведению референдума, иной группы участников референдума

Дудникова Мария Александровна, округ №8
фамилия, имя, отчество кандидата, наименование избирательного округа, наименование избирательного объединения, 

инициативной группы по проведению референдума, иной группы участников референдума
выборы депутатов Собрания депутатов МО «Котлас» шестого созыва

наименование избирательной кампании, кампании референдума
№40810810604009000994

номер специального избирательного счета, счета референдума

Строка финансового отчета Шифр 
строки

Сумма (руб.
коп.)

Приме-
чание

1 2 3 4
1 Поступило средств в избирательный фонд, фонд референдума, всего 10 6500,00

в том числе

1.1 Поступило средств в установленном порядке для формирования избирательного фонда, фонда референ-
дума 20  

6500,00
из них

1.1.1 Собственные средства кандидата, избирательного объединения, инициативной группы по проведению ре-
ферендума, иной группы участников референдума 30 6500,00

1.1.2 Средства, выделенные кандидату выдвинувшим его избирательным объединением 40 0,00
1.1.3 Добровольные пожертвования граждан 50 0,00
1.1.4 Добровольные пожертвования юридических лиц 60 0,00

1.2 Поступило в избирательный фонд, фонд референдума денежных средств с нарушением действующего 
законодательства 70 0,00

из них

1.2.1 Собственные средства кандидата, избирательного объединения, инициативной группы по проведению ре-
ферендума, иной группы участников референдума 80 0,00

1.2.2 Средства, выделенные кандидату выдвинувшим его избирательным объединением 90 0,00
1.2.3 Средства граждан 100 0,00
1.2.4 Средства юридических лиц 110 0,00
2 Возвращено денежных средств из избирательного фонда, фонда референдума, всего 120 0,00

в том числе
2.1 Перечислено в доход бюджета 130 0,00

2.2 Возвращено жертвователям денежных средств, поступивших с нарушением действующего законодатель-
ства 140 0,00

из них

2.2.1 Гражданам, которым запрещено осуществлять пожертвования либо не указавшим обязательные сведения 
в платежном документе 150 0,00

2.2.2 Юридическим лицам, которым запрещено осуществлять пожертвования либо не указавшим обязательные 
сведения в платежном документе 160 0,00

2.2.3 Средств, превышающих предельный размер добровольных пожертвований 170 0,00
2.3 Возвращено жертвователям денежных средств, поступивших в установленном порядке 180 0,00
3 Израсходовано средств, всего 190 6500,00

в том числе

3.1 На организацию сбора подписей избирателей, участников референдума, в том числе на оплату труда лиц, 
привлекаемых для сбора подписей избирателей, участников референдума 200 0,00

3.2 На предвыборную агитацию, агитацию по вопросам референдума через организации телерадиовещания и 
редакции периодических печатных изданий 240 0,00

3.3 На выпуск и распространение печатных и иных агитационных материалов 250 6500,00
3.4 На проведение публичных массовых мероприятий 260 0,00

3.5 На оплату работ (услуг) информационного, консультационного характера и оплату других работ (услуг), 
выполненных (оказанных) юридическими лицами или гражданами РФ по договорам 270 0,00

3.6 На оплату иных расходов, непосредственно связанных с проведением избирательной кампании, кампании 
референдума 280 0,00

4 Распределено неизрасходованного остатка средств фонда * 290 0,00

5 Остаток средств избирательного фонда, фонда референдума на дату сдачи отчета (подтверждается 
справкой Сбербанка России) 300 0,00



8

Приложение к Инструкции о порядке поступления и 
расходования денежных средств избирательных фондов, фондов 

референдума и формах учета и отчетности, утвержденной 
постановлением избирательной комиссии Архангельской области от 

07.12.2006 № 162/1461-3 
в редакции постановления от 18.06.2009 г. № 96/702-4

Форма № 2

ИТОГОВЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ОТЧЕТ
(первый, итоговый, сводный отчет)

о поступлении и расходовании средств избирательного фонда кандидата(тов), избирательного объединения, инициативной группы 
по проведению референдума, иной группы участников референдума

Архангельское региональное отделение Политической партии ЛДПР – Либерально демократическая партия России
фамилия, имя, отчество кандидата, наименование избирательного округа, наименование избирательного объединения, 

инициативной группы по проведению референдума, иной группы участников референдума
выборы депутатов Собрания депутатов МО «Котлас» шестого созыва

наименование избирательной кампании, кампании референдума
№40704810404000000102

номер специального избирательного счета, счета референдума

Строка финансового отчета Шифр 
строки

Сумма 
(руб.коп.)

Приме-
чание

1 2 3 4

01 Поступило средств в избирательный фонд, фонд референдума, всего 10 4000,00

в том числе

1.1 Поступило средств в установленном порядке для формирования избирательного фонда, фонда референдума 20 4000,00

из них

1.1.1 Собственные средства кандидата, избирательного объединения, инициативной группы по проведению 
референдума, иной группы участников референдума 30 4000,00

1.1.2 Средства, выделенные кандидату выдвинувшим его избирательным объединением 40 0,00

1.1.3 Добровольные пожертвования граждан 50 0,00

1.1.4 Добровольные пожертвования юридических лиц 60 0,00

1.2 Поступило в избирательный фонд, фонд референдума денежных средств с нарушением действующего 
законодательства 70 0,00

из них

1.2.1 Собственные средства кандидата, избирательного объединения, инициативной группы по проведению 
референдума, иной группы участников референдума 80 0,00

1.2.2 Средства, выделенные кандидату выдвинувшим его избирательным объединением 90 0,00

Правильность сведений, указанных в настоящем финансовом отчете подтверждаю, других денежных средств, минуя избирательный 
фонд, на организацию и проведение избирательной кампании не привлекалось. 

Кандидат, уполномоченный представитель по финансовым вопросам 
избирательного объединения, инициативной группы по проведению 
референдума, иной группы участников референдума с правом первой подписи

Дудникова М.А.

(подпись, дата) (инициалы, фамилия)

Председатель избирательной комиссии и главный бухгалтер (бухгалтер) ста-
вят свои подписи только в сводном отчете.
Председатель
(наименование избирательной комиссии)

(подпись, дата) (инициалы, фамилия)
Главный бухгалтер (бухгалтер) 
(наименование избирательной комиссии)

(подпись, дата) (инициалы, фамилия)

*  Заполняется только в итоговом финансовом отчете, сводном отчете 



9

Строка финансового отчета Шифр 
строки

Сумма 
(руб.коп.)

Приме-
чание

1 2 3 4

1.2.3 Средства граждан 100 0,00

1.2.4 Средства юридических лиц 110 0,00

2 Возвращено денежных средств из избирательного фонда, фонда референдума, всего 120 0,00

в том числе

2.1 Перечислено в доход бюджета 130 0,00

2.2 Возвращено жертвователям денежных средств, поступивших с нарушением действующего законодательства 140 0,00

из них

2.2.1 Гражданам, которым запрещено осуществлять пожертвования либо не указавшим обязательные сведения 
в платежном документе 150 0,00

2.2.2 Юридическим лицам, которым запрещено осуществлять пожертвования либо не указавшим обязательные 
сведения в платежном документе 160 0,00

2.2.3 Средств, превышающих предельный размер добровольных пожертвований 170 0,00

2.3 Возвращено жертвователям денежных средств, поступивших в установленном порядке 180 0,00

3 Израсходовано средств, всего 190 4000,00

в том числе

3.1 На организацию сбора подписей избирателей, участников референдума, в том числе на оплату труда лиц, 
привлекаемых для сбора подписей избирателей, участников референдума 200 0,00

3.2 На предвыборную агитацию, агитацию по вопросам референдума через организации телерадиовещания 
и редакции периодических печатных изданий 240 0,00

3.3 На выпуск и распространение печатных и иных агитационных материалов 250 4000,00

3.4 На проведение публичных массовых мероприятий 260 0,00

3.5 На оплату работ (услуг) информационного, консультационного характера и оплату других работ (услуг), 
выполненных (оказанных) юридическими лицами или гражданами РФ по договорам 270 0,00

3.6 На оплату иных расходов, непосредственно связанных с проведением избирательной кампании, кампании 
референдума 280 0,00

4 Распределено неизрасходованного остатка средств фонда * 290 0,00

5 Остаток средств избирательного фонда, фонда референдума на дату сдачи отчета (подтверждается 
справкой Сбербанка России) 300 0,00

Правильность сведений, указанных в настоящем финансовом отчете подтверждаю, других денежных средств, минуя избирательный 
фонд, на организацию и проведение избирательной кампании не привлекалось. 

Кандидат, уполномоченный представитель по финансовым вопросам 
избирательного объединения, инициативной группы по проведению 
референдума, иной группы участников референдума с правом первой подписи

Ермаков Д.Н.

(подпись, дата) (инициалы, фамилия)

Председатель избирательной комиссии и главный бухгалтер (бухгалтер) ставят 
свои подписи только в сводном отчете.
Председатель
(наименование избирательной комиссии)

(подпись, дата) (инициалы, фамилия)
Главный бухгалтер (бухгалтер) 
(наименование избирательной комиссии)

(подпись, дата) (инициалы, фамилия)

*  Заполняется только в итоговом финансовом отчете, сводном отчете 



10

Приложение к Инструкции о порядке поступления и 
расходования денежных средств избирательных фондов, фондов 

референдума и формах учета и отчетности, утвержденной 
постановлением избирательной комиссии Архангельской области от 

07.12.2006 № 162/1461-3 
в редакции постановления от 18.06.2009 г. № 96/702-4

Форма № 2
ИТОГОВЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ОТЧЕТ

(первый, итоговый, сводный отчет)

о поступлении и расходовании средств избирательного фонда кандидата(тов), избирательного объединения, инициативной груп-
пы по проведению референдума, иной группы участников референдума

Шевелев Сергей Константинович, округ №5
фамилия, имя, отчество кандидата, наименование избирательного округа, наименование избирательного объединения, 

инициативной группы по проведению референдума, иной группы участников референдума
выборы депутатов Собрания депутатов МО «Котлас» шестого созыва

наименование избирательной кампании, кампании референдума
№40810810704009000933

номер специального избирательного счета, счета референдума

Строка финансового отчета Шифр 
строки

Сумма 
(руб.коп.)

Приме-
чание

1 2 3 4

1 Поступило средств в избирательный фонд, фонд референдума, всего 10 8375,00

в том числе

1.1 Поступило средств в установленном порядке для формирования избирательного фонда, фонда референдума 20 8375,00

из них

1.1.1 Собственные средства кандидата, избирательного объединения, инициативной группы по проведению рефе-
рендума, иной группы участников референдума 30 8375,00

1.1.2 Средства, выделенные кандидату выдвинувшим его избирательным объединением 40 0,00

1.1.3 Добровольные пожертвования граждан 50 0,00

1.1.4 Добровольные пожертвования юридических лиц 60 0,00

1.2 Поступило в избирательный фонд, фонд референдума денежных средств с нарушением действующего за-
конодательства 70 0,00

из них

1.2.1 Собственные средства кандидата, избирательного объединения, инициативной группы по проведению рефе-
рендума, иной группы участников референдума 80 0,00

1.2.2 Средства, выделенные кандидату выдвинувшим его избирательным объединением 90 0,00

1.2.3 Средства граждан 100 0,00

1.2.4 Средства юридических лиц 110 0,00

2 Возвращено денежных средств из избирательного фонда, фонда референдума, всего 120 0,00

в том числе

2.1 Перечислено в доход бюджета 130 0,00

2.2 Возвращено жертвователям денежных средств, поступивших с нарушением действующего законодательства 140 0,00

из них

2.2.1 Гражданам, которым запрещено осуществлять пожертвования либо не указавшим обязательные сведения в 
платежном документе 150 0,00



11

Строка финансового отчета Шифр 
строки

Сумма 
(руб.коп.)

Приме-
чание

1 2 3 4

2.2.2 Юридическим лицам, которым запрещено осуществлять пожертвования либо не указавшим обязательные 
сведения в платежном документе 160 0,00

2.2.3 Средств, превышающих предельный размер добровольных пожертвований 170 0,00

2.3 Возвращено жертвователям денежных средств, поступивших в установленном порядке 180 0,00

3 Израсходовано средств, всего 190 8375,00

в том числе

3.1 На организацию сбора подписей избирателей, участников референдума, в том числе на оплату труда лиц, 
привлекаемых для сбора подписей избирателей, участников референдума 200 0,00

3.2 На предвыборную агитацию, агитацию по вопросам референдума через организации телерадиовещания и 
редакции периодических печатных изданий 240 4375,00

3.3 На выпуск и распространение печатных и иных агитационных материалов 250 4000,00

3.4 На проведение публичных массовых мероприятий 260 0,00

3.5 На оплату работ (услуг) информационного, консультационного характера и оплату других работ (услуг), вы-
полненных (оказанных) юридическими лицами или гражданами РФ по договорам 270 0,00

3.6 На оплату иных расходов, непосредственно связанных с проведением избирательной кампании, кампании 
референдума 280 0,00

4 Распределено неизрасходованного остатка средств фонда * 290 0,00

5 Остаток средств избирательного фонда, фонда референдума на дату сдачи отчета (подтверждается справкой 
Сбербанка России) 300 0,00

Правильность сведений, указанных в настоящем финансовом отчете подтверждаю, других денежных средств, минуя избирательный 
фонд, на организацию и проведение избирательной кампании не привлекалось. 

Кандидат, уполномоченный представитель по финансовым вопросам 
избирательного объединения, инициативной группы по проведению референдума, 
иной группы участников референдума с правом первой подписи

Шевелев С.К.

(подпись, дата) (инициалы, фамилия)

Председатель избирательной комиссии и главный бухгалтер (бухгалтер) ставят 
свои подписи только в сводном отчете.
Председатель
(наименование избирательной комиссии)

(подпись, дата) (инициалы, фамилия)
Главный бухгалтер (бухгалтер) 
(наименование избирательной комиссии)

(подпись, дата) (инициалы, фамилия)

*  Заполняется только в итоговом финансовом отчете, сводном отчете 



12

Материалы подготовлены отделом внешних и общественных связей аппарата администрации МО «Котлас», тел.: 2-17-12, 2-08-02

Наименование издания официальное приложение газеты «Новый Котлас» 
Издатель – муниципальное автономное учреждение «Информационная компания МО «Котлас». Редакция – редакция газеты «Новый Котлас», 

главный редактор газеты «Новый Котлас» Н.В. Милькова. Адрес редакции и издателя: 165300, Котлас, ул. Урицкого, 9, тел. 2-59-98. 
Учредитель (соучредители) (адрес): муниципальное автономное учреждение «Информационная компания МО «Котлас» 

(165300, Архангельская область, г. Котлас, ул. Урицкого,9), 
Администрация МО «Котлас» (165300, Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, 3), Собрание депутатов МО «Котлас» 

(165300, Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, 3).
Отпечатано с готового оригинал-макета в ООО «Типография «Премьер», г.Вологда, ул.Козлёнская, д.63, оф.43. Печать офсетная. 

Подписано к печати 04.10.2018 г., по графику в 10 часов, фактически в 12 часов. Тираж 205. Заказ 1676. 
Распространяется бесплатно. Дата выхода 05.10.2018 г.


